Администрация

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

(Комитет образования администрации

Сланцевского муниципального района)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          20.02.2021 г. № 77 -р

г. Сланцы

Об итогах муниципального

конкурса виртуальных кабинетов

профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях

Сланцевского муниципального

района

 В соответствии с распоряжением комитета образования от 14.01.2021 г. № 09-р «О

проведении муниципального конкурса виртуальных кабинетов профессиональной

ориентации в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального

района»:

На основании итогов конкурса

1. Утвердить протокол муниципального конкурса виртуальных кабинетов

профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях Сланцевского

муниципального района в 2020-2021 учебном году (Приложение).

2. Байковой Е.С., специалисту 1 категории отдела по работе с образовательными

организациями наградить дипломом  степени МОУ «Сланцевская СОШ № 6».

3. Зайцевой Е. В., обеспечить поощрение МОУ «Сланцевская СОШ № 6»

денежной премией в соответствии с пунктом 3 Положения «О проведении

муниципального конкурса виртуальных кабинетов профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Щербакову

М.А., начальника отдела по работе с образовательными организациями.

Председатель комитета

образования                                                                            Н. В. Васильева

Ознакомлена:                                                                                  Е.С. Байкова

                                                                                                          Е.В. Зайцева

                                                                   М.А. Щербакова

Приложение к распоряжению

№ 77 -р от 20.02.2021 г.

ПРОТОКОЛ

от «20» февраля 2021 года

заседания жюри районного конкурса виртуальных кабинетов профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района в 2021 году.

Присутствовали: 3 человека (100 %)

Повестка:

 Подведение итогов районного конкурса виртуальных кабинетов профессиональной

ориентации в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района в

2021 году.

Слушали:

Байкову Е.С., председателя жюри, специалиста 1 категории отдела по работе с

образовательными организациями комитета образования, которая отметила, что конкурс

проводился в соответствии с планом комитета образования администрации муниципального

образования Сланцевский муниципальный район на 2020-2021 учебный год. Для участия в

конкурсе представлены заявки от 3-х общеобразовательных организаций (+1 к АППГ)- МОУ

«Сланцевская СОШ № 6», «Старопольская СОШ» и «Новосельская ООШ».

Членами жюри изучены Виртуальные кабинеты на сайтах общеобразовательных

организаций и произведено оценивание в соответствии с Критериями оценки виртуального

кабинетов профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях Сланцевского

муниципального района.

Критерии оценки виртуального кабинета профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях Сланцевского района.

№ Критерии Показатели Баллы МОУ

«Сланцевская

СОШ №6»

МОУ

«Старопольская

СОШ»

МОУ

«Новосельская

ООШ»

1 Информационная

насыщенность

Количество представленной информации 2 2 1 2

Разнообразие справочной информации (тексты,

таблицы, схемы и т. п.)

2 2 1 1

Образовательная и методическая ценность

(развивающий характер)

2 2 1 2

Cтруктурирование информации  2 2 1 1

Научная корректность информации 2 2 2 2

ИТОГО: 10 10 6 8

2 Безопасность и

комфортность

виртуальной

образовательной

среды

Доступность информации на сайте 2 2 1 2

Удобство навигации 2 2 1 1

Удобный формат для коммуникации 2 2 2 0

Языковая культура 2 2 2 2

Наличие инструкций и пояснений для

пользователей

2 2 - 2

Защищенность и адекватность виртуальной

среды

2 - - -

ИТОГО: 12 10 6 7

3 Актуальность

информации

Регулярность обновления информации  2 1 1 1

Актуальность информации 2 1 1 1

Наличие информации о нормативно-правовой

базе

2 0 0 0

Разнообразие групп пользователей 2 2 1 2

Новизна и оригинальность информации 2 1 1 1

Возможности использования информации для

лиц с ограниченными возможностями здоровья

2 2 2 2

ИТОГО: 12 7 6 7

4 Эффективность

обратной связи

Возможности получения обратной связи  2 2 2 0

Наличие контактных данных 2 2 2 2

Дискуссионный характер информации 2 - - -

Систематичность и адресность в проведения

мероприятий

2 0 0 0

Интенсивность обратной связи и количество

вовлеченных

пользователей

2 - - -

ИТОГО: 10 4 4 2

5 Оригинальность и

адекватность

дизайна

Оформление главной странички виртуального

кабинета

2 2 2 2

Грамотные цветовые решения 2 2 2 2

Оригинальность стиля 2 1 1 1

Корректность обработки графики 2 2 2 2

Сбалансированность способов

структурирования информации

2 2 1 2

Учет требований здоровьесбережения в дизайне 2 2 2 2

Внешний вид размещенной информации 2 2 1 1

ИТОГО: 14 13 11 12

6 Представление

результатов

профориентационн

ой работы

Наличие сетевой модели профориентационной

работы с образовательными организациями и

предприятиями

3 - - -

Методические материалы по профориентации

разработанные педагогами образовательной

организации

3 - - -

Варианты профориентационной информации

для различных категорий участников

3 3 - 3

Наличие учета поступления выпускников

общеобразовательных организаций в СПО и

ВПО, а выпускников профессиональных

образовательных организаций на работу в

организации и предприятия Ленинградской

области

3 - - 3

ИТОГО: 12 3 - 6

7 ИТОГО: 70 47 33 42

По итогу суммы баллов и в соответствии с пунктом 3 Положения «О проведении

муниципального конкурса виртуальных кабинетов профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального района» определить

победителем конкурса МОУ «Сланцевская СОШ № 6».

Попова О.И., специалист 1 категории отдела по работе с образовательными организациями

комитета образования, Коростелева О. В., ведущий профконсультант Сланцевского филиала ГУ ЦЗН

ЛО согласились с определением победителя.

Постановили:

1 место – МОУ «Сланцевская СОШ № 6».

Председатель жюри:                                                                               Байкова Е.С.

Члены жюри:                                                                                           Попова О.И.

                                                                                       Коростелева О. В.